REQUERIMENTO N° 49/2018

Súmula: “Solicito ao Executivo junto a Secretaria de Saúde e Bem estar, aos cuidados da Drª. Luiza Nasi Fernandes, se há estudos sobre a descentralização do Centro de Reabilitação – REABI”.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Saúde e Bem estar, aos cuidados da Drª. Luiza Nasi Fernandes, se há estudos sobre a descentralização do Centro de Reabilitação – REABI.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A presente solicitação requerida a Secretaria de Saúde e Bem Estar, serve para tomarmos ciência, se existe projeto para descentralizar o Centro de Reabilitação, devido a grande necessidade de trazer esse atendimento mais perto dos usuários que dele se beneficiam.
Solicito a possibilidade de abranger a Unidade Básica de Saúde em Amador Bueno, e proporcionar a população mais conforto e acessibiladade.

[bookmark: _GoBack]             Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 15 de janeiro de 2018.

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho – PV”
Vereador da Câmara Municipal de Itapevi